
k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné
péče. Zhotovitel je dále povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na
skryté překážky v místě plnění. Jestliže nevhodné věci nebo pokyny nebo překážky
v místě plnění brání řádnému provedení díla, je zhotovitel povinen jeho provádění
v nezbytném rozsahu přerušit do doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele
nebo písemného sdělení objednatele, že trvá na provádění díla s použitím předaných
věcí a daných pokynů, nebo do doby dohody o změně rozsahu díla. O dobu, po kterou
bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončení.

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

7.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat při provádění díla se zhotovitelem, zejména:
a) předat zhotoviteli veškerou dokumentaci potřebnou k provádění díla (stavební

povolení, ohlášení, souhlas vlastníků dotčených nemovitostí, vyjádření a
stanoviska dotčených orgánů státní správy apod. vztahující se k předmětu díla),

b) předat zhotoviteli místo plnění ve stavu umožňujícím řádné plnění díla,
c) umožnit zhotoviteli plynulé a nerušené provádění díla,
d) umožnit pracovníkům zhotovitele, kteří budou dílo realizovat, vstup do všech

prostor potřebných pro řádné splnění závazků zhotovitele z této smlouvy,
e) umožnit zhotoviteli bezplatné užívání jedné uzamykatelné místnosti pro uložení

materiálu o výměře cca 12 m2, jedné místnosti jako šatny včetně sociálního
zařízení pro pracovníky zhotovitele a odběr elektrického proudu 230V a vody
v místě provádění montáže,

f) poskytnout zhotoviteli bez zbytečného odkladu veškerou součinnost, kterou lze po
objednateli spravedlivě požadovat při provádění díla.

7.2 V případě prodlení objednatele s plněním kterékoliv povinnosti uvedené v článku 7.1.
této smlouvy není zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této smlouvy. Sjednané
termíny k plnění povinností zhotovitele (zejména doba provedení díla či jeho části) se
v takovém případě posouvají o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s plněním
svých povinností dle tohoto článku. Nemohl-li zhotovitel provést dílo či jeho část ve
stanovené lhůtě v důsledku nedostatku součinnosti ze strany objednatele, je oprávněn
požadovat náhradu marně vynaložených nákladů.

7.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vzniklé vady a dílo prováděl řádným
způsobem.

8. ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY

8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla dle této smlouvy je proveden v souladu s
podmínkami stanovenými v této smlouvě a po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti
dohodnuté v této smlouvě.

8.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou v záruční době na technologická
zařízení v délce 24 měsíců, na montáž technologií v délce 24 měsíců, na stavební
práce a kabeláž v délce 24 měsíců. Odpovědnost se nevztahuje na vady způsobené
vyšší mocí, neodborným zásahem do díla, užíváním díla v rozporu s návodem
k obsluze nebo nešetrným zacházením apod. Záruční doba počíná běžet dnem
předání a převzetí předmětu díla.

8.3 Zhotovitel se zavazuje zahájit opravy nezbytné k odstranění vad (poruch) po dobu
trvání záruční doby nejpozději do 24 hodin od oznámení vady objednatelem. Vada se
považuje za řádně oznámenou, je-li objednatelem oznámena zhotoviteli písemně
s uvedením místa výskytu vady, data vzniku nebo zjištění vady a podrobné specifikace
vady, či uvedení způsobu, jak se vada projevuje.




